V E R. Sat tum temporis prudens erit, si ante infectas res tempestive redierit. At si prudentiam ejus ex multitudine Litterarum mensurabis, tu imprudens, ille felix, quod nihil agendo plura tibi, quam illi, ad quem missus est, persuadebit. Tunc secure in laudem Oratoris tui exclamare poteris; o virum sapientem! qui tam exacte nihil fecit. Interim tamen accipies ab illo diffusissimas scripturas, quæ plus negotii tibi dabunt, quam dicent. Scribet occultis notis, res sine clave  
aper-

apertas, erisque ab illo optime rebus imbutus, pessime satisfactus. Leges multa folia, paucos fructus, plus cogitabit, quo gradu sedeat, quam quo negotium tuum hæreat. Omnes Epistolarum ejus parentheses divagabuntur circa Laudes diligentiae suæ, omnes periodi terminabuntur in Spe & difficultate, pessimis expectantium scopulis. Vela tamen ventis implebuntur ante naufragium; expediatur tandem cognita post longam moram Fortuna tua, quæ si bona fuerit, auxilium tibi declarabitur, quo jam opus non habebis, proprio successu contentus, & gratias ages; si vero mala, opem habebis tardam, & importunam, quæ te implicabit potius, quam juvabit, dabiturque tibi esca, ut capiare.

VI. V A N. *Ego tamen spero, quod Legatus portabit mihi multa utilia.*

V E R. Nihil tibi poterit utilis portare, quam Doctrinam caute fidendi. Portabit & literas responsorias, titulis plenas, & effectu vacuas: in quibus apud te dexteritas Legati commendabitur. Et juste: quia illi utilior fuit, quam tibi. Rogaberisque ut talem semper mittas.

VII. V A N. *Ego tamen Legatum mittam.*

V E R. Discedat feliciter ad hanc Scholam, ut ibi discat illud, quod Evangelium negat: Quomodo duobus dominis servire.

VIII. V A N. *Quid ergo faciam, si Legatum non misero?*

V E R. Mitte potius ad illum famam potentiae tuae, exercitus semper parati & bellicosi, praeparamentorum sufficientium, certitudinem

dinem roboris, terrorem tui; & non erit tibi opus expedire Legatum, quia alii Legatos ad te mittent. Ita non aliena expectabis responsa, sed dabis tua.

---

## CONSULTATIO

### S E X T A.

De Titulis dandis, & negotiis Cancellariæ.

#### I.

**VANITAS.** *Qualem dabo titulum huic Principi, nondum apud me determinavi.*

**VERITAS.** Da illi: Jovi, Optimo, Maximo; dummodo faciat, quod tibi interest. Nil refert tibi cogitare, quomodo illum appelles, sed quomodo ab illo, quod petis, obtineas.

#### II.

II. V A N. *Nolo illi dare plusquam illi competit.*

V E R. Non considera id, quod illi competit, sed quod tu ab illo petis: si ab illo rem postulas, quomodo illi verbum recusare potes?